
 
Управление по образованию Администрации Рыльского района Курской области 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

                                      «Детский  сад № 4 «Калинка» 
         307370, Курская область, г. Рыльск, улица  Ленина, д.35       тел. 8 (47152)2-55-40 

                              e-mail:sadik004@mail.ru; http:// kalinka4.ucoz.net 

      ОКПО 21831567; ОГРН 1024600744486; ИНН/КПП 4620005260/462001001 

 

Приказ 

Рыльск 

От 30.11.2021                                                                                                        №1-241 

 

 

Об утверждении положения о внутренней системе оценки качества образования в 

МБДОУ «Детский сад №4 «Калинка» 

 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании Российской Федерации» от 

29.12.2012 года №273-ФЗ, Устава ДОУ, в целях реализации ФГОС ДО, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки от 17.10.2013г. №1155. 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 года 

№ 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной 

организацией», приказа Минобрнауки России от 10 декабря 2013 года № 1324 «Об 

утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей 

самообследованию», приказа Минобрнауки России от 14 декабря 2017 года № 1218 «О 

внесении изменений в Порядок проведения самообследования образовательной 

организацией» 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить Положение опедагогической диагностике(Мониторинге индивидуального 

развития воспитанников дошкольных групп МБДОУ 

2.Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования МБДОУ 

(далее ВСОКО 

3.Утвердить программу внутреннего мониторинга качества образования ДОУ 

4.Утвердить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО в ДОУ включающий:  

- Оценку качества основной образовательной программы дошкольного образования (ООП 

ДО) (Приложение 1).  

- Листы оценки качества психолого-педагогических условий реализации дошкольного 

образования (Приложение 2) 

Листы оценки качества развивающей предметно-пространственной среды (Приложение 

3). 

 - Оценку кадровых условий реализации основной образовательной программы 

дошкольного образования (ООП ДО)(приложение 4) 

 Листы оценки качества специальных кадровых условий реализации адаптированной 

образовательной программы (при наличии детей с ОВЗ) (Приложение 5). 

 Оценку материально-технических условий реализации основной образовательной 

программы дошкольного образования (ООП ДО) (Приложение 6). 

 - Оценку финансовых условий реализации основной образовательной программы 

дошкольного образования (ООП ДО). (Приложение 7).



 

  


